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Til Norsk Brukshundsports Forbund: 

SAK:  Revisjon av regelverk for brukshundprøver 
 

Dato: 14. mars 2014  

 

Saksgang: 
Brukshundkomiteen i Norsk Spaniel Klub (BK) har gjennom flere år fått innspill fra medlemmer i 
klubben som sier at de har det svært vanskelig på NBF’s prøver eller rett og slett må gi opp å 
konkurrere bruks, grunnen krav til høyde på hinder og tyngde på tungapporten ut i fra differansen på 
hundens målte skulderhøyde og den skulderhøyden som rasestandarden oppgir som ønskelig.  
Siden regelverk for brukshundprøver nordisk program nå skal revideres, benytter BK seg nå av 
muligheten av å sende en anmodning til NBF om å se på regelverk som gjelder hundens skulderhøyde 
en gang til. 
 

Fakta: 

 
Dagens regelverk sier følgende om hinderhøyder og apportvekter:   
For NOX registrerte hunder vil hinderhøyde og apportvekt bli bestemt av hundens skulderhøyde. 
Er det tvil om hvor høy hunden er, kan arrangør/dommer kreve at hunden blir kontrollmålt. Hunder som 
ligger i grenseområder mellom to høyder/vekter kan få en autorisert dommer til å kontrollmåle hunden 
og skrive ut en attest som angår hundens høyde. Arrangør må stille med målestav ved eventuelle 
kontrollmålinger. 
 

Skulderhøyde: Høyde hinder D og C    Høyde hinder B og A Vekt tung apport: 

Under 35 cm 40 cm 50 cm  1 kg  

35 – 50 cm 50 cm 65 cm  2 kg  

over 50 cm  65 cm  85 cm  4 kg  

 
Norsk Spaniel Klub er raseklubb for åtte ulike raser, og av disse er det spesielt en rase som kommer 
uheldig ut. Det er engelsk springer spaniel, den rasen som er den mest brukte i brukssammenheng. I 
rasestandarden står det oppgitt at denne rasen skal være ca. 51 cm høy uansett kjønn. Når 
standarden sier ca. 51 cm uansett kjønn må det aksepteres et slingringsmonn både oppover og 
nedover og i praksis betyr dette at de fleste hannene ligger fra 51 cm og oppover, mens de fleste 
tispene ligger fra 51 og nedover. Dette betyr at små, rasetypiske tisper kan være ned mot 48 cm og 
altså under den grensen for vekter som er satt på 50 cm.  
 
I tillegg finnes det en egen linje med jaktspringere, eller workinger som vi også kaller dem. Nesten alle 
disse er under 50 cm og mange nærmere 40 cm i skulderhøyde enn de 51 cm som rasebeskrivelsen 
foreskriver. Mange som er ivrige i å konkurrere lydighet og bruks har valgt å satse på jaktspringer. De 
har hunder som veier under 15 kg og har en skulderhøyde nærmere 40 enn de 51 cm som står i 
standarden. Disse hundene stoppes fra å konkurrere videre når de kommer til klasse B og møter et 
hopp på 85 cm og en tungapport på 4 kg. 
 
Det er ikke bare rasen engelsk springer spaniel som ligger i grenselandet og sliter. En annen rase med 
det samme problemet er border collie. I standarden står det at hannhunder har en idealhøyde på 53 
cm og at tisper skal være litt mindre. I praksis er mange border collie tisper ganske små og lette. 
 

 

BK’s anmodning til NBF:  
 

Norsk Spaniel Klub’s brukshundkomite tror ikke at NBF har som mål å kontrollere at renrasede hunder 
som skal konkurrere bruks har en korrekt høyde i henhold til standarden.  
 
BK tror at istedenfor å ramse opp de over 400 ulike rasene som finnes i Norge i dag, bør alle hunder 
der man er i tvil om skulderhøyden måles – slik det i dag gjøres for blandingshunder som konkurrerer 
bruks. Da blir det en mer rettferdig inndeling i klasser og en mer rettferdig konkurranse. Som eksempel 
måles alle hunder som konkurrerer agility før fastsetting av klasse. 


